
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 – 
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

                                                       

 

 

 
 

Prot. in segnatura 
Lì, in segnatura 

DELIBERA N. 41/24 DELLA SEDUTA DEL 12 FEBBRAIO 2024 
 

OGGETTO: Fondo economale – consistenza singola spesa 

 

Il giorno 12 Febbraio dell'anno Duemilaventiquattro alle ore 19:00, in presenza presso i locali della sede centrale 
dell’istituto Comprensivo di Borgo Tossignano si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Borgo Tossignano, 
regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto con nota prot. 0001054 del 09/02/2024 per 
discutere il seguente ordine del giorno:  
 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente  

2. Approvazione P.A. 

3. Fondo economale – consistenza singola spesa  

4. Soglie attività negoziale  

5. Protocollo anti bullismo e cyberbullismo  

6. Discarico beni inventario previa vendita all’asta e in subordine cessione titolo gratuito  

7. Eventuali ulteriori necessità didattiche, amministrative / organizzative 

All’appello risultano: 
Dirigente scolastico prof.ssa D’Angelo Adele  
Presidente: Tonelli Angela 
 Segretario verbalizzante: Zanella Federica 
 

GENITORI P/A DOCENTI P/A ATA P/A 

Montanari Rosita P Spiga Daniela P Galanti Milva A 

Raspanti Katia A Maiardi Maddalena P Campolattano Ida A 

Ronchini Giulia P Sabetta Fabio P Zanella Federica A 

Maraia Barbara P Bianconi Lorena A   

Vecchio Vito A  Vai Caterina P   

Savini Francesca A Bucchi Annalisa P   

Tonelli Angela P Pifferi Monica P   

 

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 – 
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

                                                       

 

OMISSIS 

(………………………………………) 

 
Punto n. 3 dell’O.d.G.: Fondo economale – consistenza singola spesa 

 
 Il consiglio di Istituto 
Visto l’art 21 del D.I. n.129/2018  
Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 15-01-2024;   
Visto il verbale n. 2024/001 del 03-02-2024 dei Revisori dei Conti di parere favorevole di regolarità contabile 
sul Programma Annuale 2024 quale attività di controllo di legittimità e regolarità amministrativa e contabile 
ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO con la seguente votazione espressa in forma palese, 

 

Voti favorevoli 

10 

Voti contrari 

0 

Astenuti 

0 

 
Approva all’unanimità il Fondo economale – consistenza singola spesa 

 
 

 DELIBERA 
 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei 
Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è stabilita 
per l’esercizio finanziario 2024 in euro 500,00 (cinquecento/00);  
- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2024 in euro 100,00 (cento/00);  
- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato 
solo con apposita variazione al Programma annuale 2024, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal 
Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

 

OMISSIS 

(………………………………………) 

 
Esauriti tutti i punti all’Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore 19.50. 
 

Il Segretario del C.D.I. Il Presidente del C.D.I. 
       Pifferi Monica                                                                                                    Prof.ssa D’Angelo Adele 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 – 
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

                                                       

 

giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Borgo Tossignano in data odierna ed ivi rimarrà  per 
15 giorni consecutivi. 

 
IL D.S.G.A. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rocco Longo               Prof.ssa Adele D’Angelo 

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it

		2024-03-29T16:07:19+0100
	ADELE D'ANGELO


		2024-04-02T10:48:45+0200
	ROCCO LONGO




